
UCHWAŁA NR XXXII.178.2021 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 9 sierpnia 2021 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miasteczko Krajeńskie w roku szkolnym 
2021/2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r. 
poz. 1372) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1082), Rada Gminy  Miasteczko  Krajeńskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się średnią cenę jednostki poszczególnych paliw silnikowych w roku szkolnym 2021/2022 
w następującej wysokości: 

1) benzyna 95  – 5,25 zł za litr, 

2) olej napędowy  – 5,20 zł za litr, 

3) autogaz   – 2,20 zł za litr. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46A9A2AC-B087-45FB-8896-5D7883A5B839. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXII.178.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia  9 sierpnia 2021 
roku w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miasteczko Krajeńskie w 
roku szkolnym 2021/2022   

Zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz.U. z 
2021r., poz. 1082), obowiązującym od 3 grudnia 2019 roku, rada gminy określa na każdy rok 
szkolny średnią cenę jednostki paliwa w gminie. 

Wyznaczona w ten sposób kwota (średnia cena) stanowi jeden ze składników wzoru 
służącego do wyliczenia zwrotu kosztów jednorazowego przewozu uczniów niepełnosprawnych do 
szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie tych dzieci zapewniają rodzice. 

Do wyliczenia średniej ceny jednostki poszczególnych paliw silnikowych w roku szkolnym 
2020/2021 przyjęto ceny paliw z dnia 9 lipca 2021 roku (średnia z trzech miesięcy) ze stacji 
benzynowej w Grabównie, działającej na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie. 

Zgodnie z wyżej wskazanym przepisem kwota zwracana rodzicom lub opiekunom będzie 
obliczana na podstawie poniższego wzoru, określającego koszt jednorazowego przewozu: 

 

 

gdzie:                                                                                                                                             

  a – liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, 
oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka 
rewalidacyjno - wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także 
przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy i z powrotem, 

b – liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca 
pracy i z powrotem, jeżeliby nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit a; 

c – średnia cena jednostki paliwa w danej gminie, właściwego dla danego pojazdu (średnią cenę 
jednostki paliwa w Gminie Miasteczko Krajeńskie określa na każdy rok szkolny Rada Gminy 
Miasteczko Krajeńskie, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostek paliwa na stacjach 
występujących na terenie gminy); 

d – średnie zużycie paliwa w jednostkach na 100 km dla danego pojazdu według danych 
producenta pojazdu (dane z książki pojazdu danego modelu, cyklem mieszanym). 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46A9A2AC-B087-45FB-8896-5D7883A5B839. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

